AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJIES] TE KURIZUAR
"SUNGRID ALBANIA” sh.p.k
(ORTAKET)
FORMIMI

Bazuar n& kérkesat e ligjit nr 9901 daté 14.04.2008 "Pé&r shog&rité tregtare” formohet shogéria me
pergjegyési & kufizuar "SUNGRID ALBANJIA” sh.p.k e ortakeve themelues:

Sot me dat¥ 22.12.2025, kam vendosur t& themeloj né Lezhe, njé shoqéri me pergjegjési t& kufizuar
me emrin "SUNGRID ALBANIA”sh.p.k.

SELIA

Selia e shogérise ndodhet n& adresen: Lezhe, Ishull-Lezhe, or pasurie 136/3], vol 18, fage 126, zone
kadastrale 1986. '

Shoqégria ka t& drejté 1& hapé zyra, pérfagési dhe filiale edhe n& rrethet e tjera t& vendit si dhe jasht¥
shtetit.

FORMA JURIDIKE

Forma juridike e shoqérisg &shté “Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar”.
Kohé&ézgjatja e veprimtaris& ekonomike t& shoq&risg €shté e pakufizuar n€ kohé.

OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Objekti 1 veprimtarisé ekonomike t& shogérisg ""SUNGRID ALBANIA”sh.p.k, &shié :

o Aktivitet né fushen e energjise se rinovueshime, fotovoltaike.

s Cdo aktivitet tjeter q€ &shte i lejuar nga ligji.

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i shoggris€ &sht& 100 000(njeqgind mije) lek&. T& ndara n& | kuoté, t& cilat pérb&jne 100% t&
kapitalit.

Kapitali i shoqgerise zotérohet nga 1 (nj&) ortak, sipas strukturés mé& poshté:

1. Z. Ardit Pegi, zotéron 1 kuoté né kapitalin e shoqérise , me vleré t&8 barabarté me
kontributét e nénshkruara né shumén prej 100 000 leke , te cilat pérfagésojné 100% t&
kapitalit te shogérisé.

e



ORGANET DREJTUESE

Asambleja e P&rgjithshme &shté organi mé i lart€ vendimarrés i shogéris€. Ortak&t kan€ 1& drejté t&
marrin pjesé€ né asamble dhe t& bé&jne prezent opinionin e tyre. Numri i votave t& ¢do ortaku €shté né

raport me pjesén e tij t€ kapitalit né kapitalin themelor t& shogérisé.

Shoqé&ria "SUNGRID ALBANIA”sh.p.k, do t& drejtohet nga administratori z.Ardit Peqi, me nr
ID J607300431, q¥ emérohet nga ortaket themelues t& k&saj shogérie me afat 5-s& vjegar me 1&

drejté pérséritje. N& marr&dh&nie me t€ tretét shoqéria p&rfaqesohet nga administratori.

N& emér t& shogérisé firmos administratori i cili i bashk&ngjit emrin tregtar t& shoggrisg, emrin,

mbiemrin dhe funksionin e tij.
Akti i Themelimit n&nshkruhet rregullisht nga ortakét themelues.

Ky akt themelimi hartohet konform ligjit n& fuqi n& katér kopje pér tu dor€zuar né€ organet

kompetente.
THEMELUESIT E SHOQERISE
ORTAKET THEMELUES

Ardit Peqi
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